
256DIÁRIO OFICIALNº 14.022256  Quinta-feira, 15 de Maio de 2025

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE TARAUACÁ
GABINETE DA VICE PREFEITA

CONTRATO Nº 054/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025
PROCESSO Nº 2.131/2025
OBJETO – Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de locação de veículo tipo picape cabine dupla 4x4, sem condutor, para atender o gabinete 
da Vice-Prefeita, que restou contratada a empresa AG CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ: sob o n° 08.688.317/0001-74.
ITEM DESCRIÇÃO APRESENTAÇÃO. QUANT. MARCA V.UNIT. V.TOTAL

1

Locação de 01 (um) veículo TIPO PICAPE 4X4, cabine dupla Ano/modelo: 0 km ou no 
máximo até 2020/2020; Portas: 4 (quatro); Capacidade: 5 (cinco)  Passageiros; Mo-
torização: Motor turbo diesel, potência mínima de 2.8; Direção: Elétrica ou hidráulica; 
Câmbio automático; Ar-condicionado e vidros elétricos; Capota marítima; Carroceria 
confeccionada em capa de alta resistência; Quilometragem: Livre; Seguro: Total com 
cobertura contra terceiros, colisão, roubo/furto e danos naturais; Manutenção preventiva 
e corretiva: Por conta da contratada; Combustível: Fornecido pela contratante; Marcas 
de referência: Mitsubishi, Toyota, Ford ou Chevrolet; Destinação: Utilização exclusiva do 
Município de Tarauacá, podendo serdesignado ao Gabinete do Prefeito, Vice-Prefeita 
ou às Secretarias Municipais.Especificações do Veículo locado: Amarok V6 High, Cor 
Prata, Caminhonete. Ano de Fabricação 2024. Cabine Dupla.

  Mês 06 AMAROK 10.000,00 60.000,00

VALOR TOTAL: (sessenta mil reais) R$ 60.000,00
 
DA VIGÊNCIA: O contrato terá como termo inicial a data de sua assinatura, e sua duração será de 06 (seis) meses, podendo ter a sua duração prorrogada, nos 
termos dos artigos 106 e 107, da Lei Federal nº 14.133, de 2021.
DO PREÇO: o valor do presente Contrato é de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a despesa com a execução do fornecimento de que trata o objeto ocorrerá a conta da CONTRATANTE, na forma seguinte:
Entidade: Prefeitura Municipal de Tarauacá;
Órgão: 07 – Gabinete do Vice Prefeito;
Projeto/Atividade: 2.009 – Manutenção do Gabinete da Vice Prefeito;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39. – Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica);
Fonte de Recurso: 1.500.00.0000 - Recursos não vinculados de impostos.
Tarauacá-AC, 14 de maio de 2025.

Assinam Marilete Vitorino de Siqueira pela CONTRATANTE e AG CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 08.688.317/0001-74, pela CONTRATADA.
 

XAPURI

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE XAPURI-AC
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Comunicamos aos interessados a PRORROGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 001/2025, que tem como objeto aquisição do caminhão basculante para atender as demandas 
da Secretaria de Infraestrutura Rural e Urbana de Xapuri, através de emenda parlamentar: SICONV nº 942852/2023. A abertura foi prorrogada para o dia 29 de maio de 2025 
às 10h (horário de Brasília), quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.comprasnet.gov.br, sob o número 90001/2025 (UASG 980149). 
A Retificação do Edital estará à disposição dos interessados a partir de 19/05/2025, por meio do sítio eletrônico: www.comprasnet.gov.br sob o número 90001 (UASG 
980149), no site da prefeitura no seguinte endereço eletrônico https://www.xapuri.ac.gov.br/licitacoes, bem como, poderão solicitar através do e-mail cplxapuriac@
gmail.com, no site do Tribunal de Contas do Estado do Acre: http://www.tce.ac.gov.br/servicos/licitacoes/ e ainda ou no seguinte endereço: Prefeitura de Xapuri, situada 
na Rua Floriano Peixoto, nº 114, Centro – Xapuri - AC, de Segunda à Sexta feira, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.
Xapuri - AC, 14 de maio de 2025.

Ana Maria Rodrigues da Costa
Pregoeira

13º TERMO DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 001/2025 – XAPURI/AC
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XAPURI – ESTADO DO ACRE, no uso de suas atribuições legais CONVOCA na ordem de classificação dos candidatos do 
Cadastro de Reserva do edital 001/2025 e em conformidade com a Lei Municipal nº 1261/2025, os classificados abaixo discriminados:
EDUCAÇÃO

01 MARIA FERNANDA LIMA DO NASCIMENTO
02 MARIA APARECIDA DE ALBUQUERQUE SILVA

CARGO: PROFESSOR MEDIADOR
Para no prazo de 48 HORAS (dois dias úteis), portanto nos dias 14 e 15 de maio de 2025, sob pena de preclusão da posse, apresentar toda documentação 
necessária à sua contratação na Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças, Administração e Coordenação Geral – SEPLACOGE, situada na Rua 24 de 
Janeiro – 240 – centro, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 14:00 horas às 17:00 horas e posterior posse ao cargo selecionado.
Os candidatos aprovados deverão apresentar a seguinte documentação:
RG; (cópia e original)
CPF (cópia e original)
Título Eleitor; (cópia e original)
Carteira de Trabalho; (cópia e original)
Comprovante de residência; (cópia)
Comprovante de escolaridade, conforme o edital; (cópia e original);
Exame de aptidão física e mental
Esta convocação poderá ser alterada conforme o interesse da administração.
Nada mais a tratar para o momento.
É a presente convocação.
Xapuri/Acre, 14 de maio de 2025

Maxsuel Maia Pereira
Prefeito de Xapuri


